
11.7. 73 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen Nr. L 189/41

BESLUIT VAN DE RAAD

van 18 juni 1973

tot vaststelling van een onderzoekprogramma voor de Europese Economische Gemeen
schap op het gebied van de referentiestoffen en -methoden (Communautair Referentie

bureau)

(73 / 179/EEG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN, Artikel 2

Het maximumbedrag van de betalingsverplichtingen
en de personeelssterkte voor de uitvoering van dit
programma worden respectievelijk vastgesteld op
1,900 miljoen rekeneenheden en 6 personeelsleden ;
de rekeneenheid is vastgesteld in artikel 10 van het
Financieel Reglement van 25 april 1973 van toepas
sing op de algemene begroting der Europese Gemeen
schappen ( 1 ).

Artikel 3

De Commissie draagt zorg voor de uitvoering van dit
programma. Zij brengt hierover jaarlijks verslag uit
aan de Raad.

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Economische Gemeenschap , inzonderheid op artikel
235 ,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Gezien het advies van het Europese Parlement,

Overwegende dat krachtens artikel 3 , sub a ) en h ),
van het Verdrag tot oprichting van de Europese Eco
nomische Gemeenschap, de activiteit van de Gemeen
schap meer in het bijzonder gericht moet zijn op de
afschaffing tussen de Lid-Staten van de kwantitatieve
beperkingen bij in- en uitvoer van goederen, alsmede
van alle overige maatregelen van gelijke werking en
op het nader tot elkaar brengen van de nationale
wetgevingen, in de mate waarin dat voor de werking
van de gemeenschappelijke markt noodzakelijk is ;

Overwegende derhalve dat de in dit besluit bedoelde
onderzoekwerkzaamheden noodzakelijk blijken ten
einde in het kader van de gemeenschappelijke markt
bepaalde doelstellingen van de Gemeenschap te ver
wezenlijken ;

Overwegende dat het Verdrag tot oprichting van de
Europese Economische Gemeenschap niet voorziet in
de daartoe vereiste bevoegdheden tot handelend
optreden,

Artikel 4

Het in de bijlage omschreven programma wordt aan
het begin van het tweede jaar volgens de passende
procedures en in het bijzonder aan de hand van de
besluiten van de Topconferentie van Parijs herzien .

Artikel 5

De verspreiding van de kennis die bij de uitvoering
van de in de bijlage omschreven programma-onder
delen wordt verkregen, zal geschieden met inachtne
ming van nader vast te stellen voorwaarden en
restricties .

BESLUIT :

Artikel 1

Er wordt een in de bijlage omschreven onderzoekpro
gramma voor de Europese Economische Gemeen
schap op het gebied van de referentiestoffen en
-methoden vastgesteld voor een periode van drie jaar,
te rekenen vanaf 1 januari 1973 . De uitvoering ervan
wordt opgedragen aan het Communautaire Referen
tiebureau (C.R.B. ). De bijlage vormt een integrerend
bestanddeel van dit besluit .

Gedaan te Luxemburg, 18 juni 1973 .

Voor de Raad

De Voorzitter

A. LAVENS

(M PB nr. L 116 van 1 . 5 . 1973 , blz . 1 .



Nr. L 189/42 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen 11.7. 73

BIJLAGE

INDIRECTE ACTIE

NIET-NUCLEAIRE ACTIES

Referentiestoffen en -methoden

(Communautair Referentiebureau)

GEMEENSCHAPPELIJK PROGRAMMA

Voor dit programmapunt wordt een maximumbedrag uitgetrokken van 1,900 miljoen rekeneen
heden, terwijl de maximale personeelssterkte wordt vastgesteld op 6 man .

Het communautaire actieprogramma is bedoeld ter ondersteuning, ordening, harmonisering en
aanvulling van de werkzaamheden die in nationaal verband op het gebied van referentiestoffen
en meetmethoden worden ondernomen.

Het programmapunt behelst :
a) secretariaatswerkzaamheden;

b) — karakterisering van materialen ;

— inventarisatie en omschrijving van de behoeften aan nieuwe standaardreferentiestoffen
(SRS);

— technische specificatie van SRS ;

— ontwikkeling en uitwerking van SRS ;

— organisatie van acties voor onderlinge vergelijking ;
— Europese standaardisering van de technische karakteristieken van SRS ;

— erkenning van laboratoria.

De enquêtes en de werkzaamheden in laboratoria zullen worden verricht op contract .


